СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

18.12.2018                                                                                                   №5/29-2
с.Октябрьский Городок

О приеме органами местного самоуправления Октябрьского муниципального

образования Татищевского муниципального района Саратовской области,

осуществления части полномочий органов местного самоуправления

Татищевского муниципального района Саратовской области по решению

вопросов местного значения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

на основании Устава Октябрьского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Октябрьского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области  р е ш и л:

1. Принять на 2019 год органами местного самоуправления Октябрьского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области, осуществление части полномочий органов местного

самоуправления Татищевского муниципального района Саратовской области

по решению вопросов местного значения:

1.1. По решению вопроса утверждения генеральных планов поселения,

правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе

генеральных планов поселения документации по планировке территории,

выдача разрешений на строительство (за исключением случаев,

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,

иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального

строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных

нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование

земель и изъятие земельных участков в границах поселения для

муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в

границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных

Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий,

сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких

осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в

consultantplus://offline/ref=7E420360E2734EAFB24F22ED7CCED9925AD15324AC76E1563553D4ABACDEC3748E7551DC369598FF2790F7D986792D0B349A3E9578oAL2K
consultantplus://offline/ref=7E420360E2734EAFB24F22ED7CCED9925AD15324AC76E1563553D4ABACDEC3749C7509D237908DAA74CAA0D486o7L2K

уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее -

уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным

параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о

несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового

дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном

участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или

реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома требованиям законодательства о градостроительной

деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального

жилищного строительства или садовых домов на земельных участках,

расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с

гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе

самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее

приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства,

установленными правилами землепользования и застройки, документацией по

планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам

объектов капитального строительства, установленными федеральными

законами (далее также - приведение в соответствие с установленными

требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по

целевому назначению или используемого с нарушением законодательства

Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее

приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях,

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации в

части:

утверждения генеральных планов муниципального образования;

утверждения правил землепользования и застройки;

утверждения подготовленной на основе генеральных планов

муниципального образования документации по планировке территории;

выдачи разрешений на строительство (за исключением случаев,

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,

иными федеральными законами);

выдачи разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении

строительства, реконструкции объектов капитального строительства,

расположенных на территории муниципального образования;

утверждения местных нормативов градостроительного проектирования

поселений;

направления уведомления о соответствии указанных в уведомлении о

планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о

планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости

consultantplus://offline/ref=7E420360E2734EAFB24F22ED7CCED9925AD15324AC76E1563553D4ABACDEC3748E7551DD33949AA02285E6818A7B30143786229779ABoFL0K
consultantplus://offline/ref=7E420360E2734EAFB24F22ED7CCED9925AD15324AC76E1563553D4ABACDEC3748E7551DD33949AA02285E6818A7B30143786229779ABoFL0K
consultantplus://offline/ref=7E420360E2734EAFB24F22ED7CCED9925BD85327A17DE1563553D4ABACDEC3748E7551DE379390AF7D80F390D277320928853E8B7BAAF9o7L0K
consultantplus://offline/ref=7E420360E2734EAFB24F22ED7CCED9925AD15324AC76E1563553D4ABACDEC3748E7551DE369397AD72DFF685C32F3E0B359A3D9767A8F879o8L5K
consultantplus://offline/ref=7E420360E2734EAFB24F22ED7CCED9925AD15324AC76E1563553D4ABACDEC3748E7551DE309694A02285E6818A7B30143786229779ABoFL0K
consultantplus://offline/ref=7E420360E2734EAFB24F22ED7CCED9925AD15324AC76E1563553D4ABACDEC3748E7551DD319B92A02285E6818A7B30143786229779ABoFL0K
consultantplus://offline/ref=452F9753745EB063C3C5DF74E0AB72EBB8AD7E8E3D339C15600D160F8B96A9D777236DC55EA451A9DC9228CA693744C4B98172F560W7hCL
consultantplus://offline/ref=087189D0F6C3BAA89DB298C5A72AD23EE89F8C3DB5A788C8F35968160383C5A76F9309933F1C39CEFEA23CDE00630F3A619A4367152EkCj9L

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового

дома на земельном участке;

направления уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома установленным параметрам и (или)

недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке;

направления уведомления о соответствии или несоответствии

построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома требованиям законодательства о

градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции

объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на

земельных участках, расположенных на территориях муниципального

образования;

принятия в соответствии с гражданским законодательством Российской

Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе

самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными

параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства, установленными правилами землепользования и

застройки, документацией по планировке территории, или обязательными

требованиями к параметрам объектов капитального строительства,

установленными федеральными законами (далее также - приведение в

соответствие с установленными требованиями).

осуществления сноса самовольной постройки или ее приведения в

соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных

Градостроительным кодексом Российской Федерации.

1.2. По решению вопроса дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов

поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая

создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест),

осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных

дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также

осуществление иных полномочий в области использования автомобильных

дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с

законодательством Российской Федерации в части:

осуществления мероприятий по содержанию автомобильных дорог общего

пользования местного значения в границах населенных пунктов

муниципального образования;

1.3. По решению вопроса дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в

границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за

сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных

пунктов в границах муниципального района, и обеспечение безопасности

дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в

области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной

деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации в

части:

consultantplus://offline/ref=EA0F71D18D7CD998865E903D8FB509C0715E7C963D6ECA2CD4B5864ECF10E1704F6C95F55A13064D973B7EC3B8DAA1CFCBBFAC808037P3k4L
consultantplus://offline/ref=C48E7961A3C4932A99B64A8DE5133552178DA352FCF78148B50910B05FCFB3A8D3C6B0C3C03EAABA38DC5F2E4B67644CA99E8E8483A8BAfEm7L
consultantplus://offline/ref=C48E7961A3C4932A99B64A8DE51335521684A351F1FC8148B50910B05FCFB3A8D3C6B0C3C13EADB837835A3B5A3F684EB4818D989FAABBEEf1mAL
consultantplus://offline/ref=C48E7961A3C4932A99B64A8DE51335521684A351F1FC8148B50910B05FCFB3A8D3C6B0C3C73BAEB567D94A3F136B6651B69D929881A9fBm3L
consultantplus://offline/ref=25E4347D847F9C9FABD264CD644293BFBAD5E49E56D92F3E8EB9584DF56115F31320E5462D70F864C3263E9C917BB81EE13B57F573844Fm3L
consultantplus://offline/ref=4CA4DC451DD7AB3047A518B72F7B4F60235D57BDF4AFD2071F75C163295004E821D596E394E1E874AAAB94FA643C1B98B441F6656B76156AJ9I9K
consultantplus://offline/ref=A75E8C9183AF21B769C813AD5FB07E8D852ECD85DE13AE8599BA5A0D19C2DCAE3C302DFBE188C9C82598F00E6601EFA2387E005D4461E117nET9T

осуществления мероприятий по содержанию автомобильных дорог общего

пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах

муниципального образования;

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года и применяется

к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета

Татищевского муниципального района Саратовской области на 2019 год.

4. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования

муниципальных правовых актов.

Глава муниципального образования                                            А.А.Родионов